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Shoqeria “FILIPI CO”Sh.p.k Lac 

Raport mbi Ecurin  per vitin ushtrimor e perfunduar me date 31.12.2018 
 (Shumat ne  leke) 

 
(A) Politikat  kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare 
  

(  (1) (1)         PREZANTIM 

SHOQERIA  “ FILIPI ”  Sh.p.k. KURBIN, eshte nje kompani shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me seli ne qytetin e LAÇ, 

aktiviteti kryesor I shoqerise eshte“Grumbullim, perpunim bime medicinale”. Kompania eshte rregjistruar ne rregjistrin 

tregtar shqiptar me vendimin e gjykates se Rrethit te Tiranes me nr.16516 date 18.12.1996, me kapital themeltare te ligjeruar ne 

shumen prej 175.000.000 leke, I ndare ne 175.000 pjese, vlera e nje pjese eshte 1.000 leke, ky capital zoterohet nga  ortaket si 

me poshte: 

 

 Nr ORTAKET Vlefta e kapitalit Nr/ I pjesve 
  % 
   kapital 

1 Filip Gjoka 175.000.000 175.000 100% 

 Totali 175.000.000 175.000 100% 

 

                        Qe nga vitin 1996 ,deri me sot kompania e ka seline ne  Adrese : Sanxhak  Lac, Kurbin. Shoqeria eshte e 

regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve  LEZHE me NIPT nr  J 77506304 K,. Shoqeria, te gjithe informacioni 

financiare e ka te pasqyruar ne program  kontabilitet 

 

.(2)POLITIKAT E KONTABILITETIT 

 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standardet raportuese financiare kombetare. 

Kompania bene rregjistrimet ne kontabilitetit dhe  pergatit  pasqyrat financiare  duke  zbatuar  

ligjeve fiskale  dhe rregullave te vendosuara nga  Shoqeria. 

Pasqyrat financiare pasqyrohen ne Leke, ato jane pergatitur ne baze te kostos historike. 

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte ne konformitet me SKK,ndermjete te cilave  manaxhim 

bene gjykime , vleresime  dhe hedh hipoteza  mbi politikat  kontable  te raportuara te aktiveve dhe 

pasiveve , te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Supozimet e vleresuara dhe te shoqeruara bazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere 

variable qe besohet te jene te arsyeshem, rezultatet e te cilave formojne bazen e gjykimeve per 

mbartjen e vlerave te aktiveve dhe pasiveve qe nuk jane menjehere te dukshme nga burimet e tjera 

(B.) Politika  kontabel 

(1) KUADRI I PERGTHSHEM PER PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE SKK(1) 

(I)Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, 

objektivi te ciles eshte te jape nje paraqitje te vertete e te drejte te pozicionit financiare, 

performances financiare dhe fluksit te parase me date 31.12.18.                                                                                                                   

(ii)Pasqyrat  financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, bazuar ne supozimet  

ne baze,parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabel . 

(iii)Pasqyrat financiare pergatiten mbi bazen  te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,pergatitja  

mbi kkete baze ka ai qellim te informojne perdoruesit jo vetem mbi transaksionet e shkruara te 

shoqeruara vetem n ne arketime dhe pagesa ,por edhe mbi detyrimet per tu paguar ne te  ardhmen si 
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dhe mbi aktivet qe do te sjsjellin arketime ne te ardhmen .                                                                                                                    

(iv)Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise ,qe do te thote se veprimtaria 

ekonomike ddo te kete vijimesi, nuk ka ne plan ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese 

aktivitetin dhe pas 12 muaj, pas dates se mbylljes se  bilancit. 

(v)Pasqyrat financiare,pergatiten per te informuar nje grup te gjere perdoruesish(perfshire 

aksionerte , kkreditoret,publiku ne pergjithesi dhe institucionet shteterore  etj,  prandaj informacioni 

duhet te jete me I kuptueshem,I besueshem dhe I krahasueshem per cdo lexues qe ka njohuri te 

ppergjithshme ne fushen e kontabilitetit. 

  (VI)Pasqyrat financiare pergatiten dhe paraqiten ne Leke, qe eshte kursi me te cilin kompania 

funksionon,gjithe informacioni finanaciar eshte paraqitur ne Lek me shkalle  rrumbullakimi (ne mije 

(vii) Ngjarjet pas dates se bilancit,nuk ka ngjarje te ndodhura  pas dates se bilancit, dhe para dates  

kur pasqyrat financiare  autorizohen  per tu publikuar, qe kerkojne rregullime, qe efektet e ketyre 

ngjarjeve do te r regjistroheshin ne pasqyren e bilancin , pasqyren e te ardhuareve dhe shpenzimeve  

te ushtrimit qe mbylle dhe pasqyren e kapitaleve. 

 

                          (2)     PARAQITJA E PASQYRAVE FINANCIARE SKK (2) 

 (i) Bilanci paraqet informacion  mbi pozicionin financiare te shoqerise raportuese  ne fund te 

periudhes kontabel, I cili ka tre perbersit kryesore.(aktivet,pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti 

zerat e bilancit  japin nje pershkrim te pergjithshem te politikave te ndryshme kontabel, ne reference  

me  SKK ,ku  perbersit kryesore te bilancit  paraqiten  sipas kriterit te likujditetit. (pasqyra nr 1) 

 (ii)Pasqyra  e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, paraqet performancen e  shoqerise raportuese ne 

fund te periudhes kontable, kjo pasqyre eshte e ndertuar ne ate menyre qe te japi nje informacion  

mbi perbersit e ndryshem te rezultatit neto. Ne kete pasqyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen 

ne baze natyres.(shpenzime lende e pare,personelin, amortizimin etj.) 

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjet dhe daljet e parase ne fund te periudhes kontable, te 

cilat raportohen te klasifikuara sipas qellimit te ndara  ne flukse parash nga veprimtaria e 

shfrytezimit,investimit dhe financiare (pasqyra nr 3).  

 (iv)Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital,pasqyron te gjitha ndryshimit  e kapitalit qe kane ndodhur 

gjate  nje periudhe kontable. (pasqyra nr 4) 

 

PASQYRA FINANCIARE ( Bilanci) Nr  (1) 

( 3)  INSTRUMENTET FINANCIARE  (SKK 3) 

 (i)Ky standard zbatohet per kontabilizimin dhe vleresimin e instrumenteve financiare   si, aktivet 

financiare ,pasivet financiare  dhe instrumentete e kapitalit. 

 (ii)Aktivet dhe pasivet financiare  maten fillimisht me vleren e drejte me koston, kur pagesa/ 

arketimi,kryhen menjehere me para ne dore eshte vlera nominale e shumes se arketuar/paguar, te   

pasqyruar tek (pasqyren nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet  pas nje periudhe te caktuar keto instrumenta 

financiare  paraqiten ne bilance me koston e amortizuar  duke perdorur metoden e interesit efektiv te 

pasqyruar tek (pasqyra nr 1),  diferenca midis kostos dhe kostos se amortizimit jane te pasqyruar tek 

(pasqyra nr 2),  
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 (iii) Instrument kapitali eshte cdo kontrateqe evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise 

ekonomike 

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te bilancit mbi Instrumentet financiare 

 

SKK (3)  A.(I) AKTIVET FINANCIARE afatshkurter  

A.(I.1) Mjetet  Monetare, rezulton ne shumen prej230,863leke edhe rakordojne me  pasqyren  financiare 

nr(1) 

                 Gjendja e llogarive monetare bankare rakordon me konfermat me date 31.12.2018 

 

Nr   Emertimi  2,018 2,017 Ndryshimi 

    
(1)  Banka  230,863 4,421,948 (4,191,085) 

   Banka Siciete General Albania - ALL  112,130 
  

   Raiffeisen Bank - ALL  63,234 
  

   Veneto Bank - Lek  (1,922) 
  

   Banka te treta-Lek  - 
  

   Banka Siciete General Albania Overdraft - Euro  (191,294) 
  

   Raiffeisen Bank - Euro  138 
  

   Veneto Bank - Euro  - 
  

   Credins Bank - EUR  86 
  

   Banka Pro-Credit EURO  0 
  

   Banka te treta-Eur  - 
  

   Banka Siciete General Albania Overdraft - USD  (312,546) 
  

   Raiffeisen Bank - USD  342 
  

   Veneto Bank - USD overdraft  0 
      

(2)  Arka  
  

- 

   1. LEK  - - - 

 (iii)   Investime bono thesari  
  

- 

   Depozita  
  

- 

  
 Rritja/renia e mjeteve monatare  (4,191,085) (1,059,858) (3,131,227) 

  
 Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel  4,421,948 5,481,806 

(1,059,858) 

  
 Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel  230,863 4,421,948 

(4,191,085) 

 
A.(I.3) Kerkesat per tu arketuar, rakordojne me llogarite sintetike te pasqyruar ne pasqyren nr (1). 

Nr Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

(i) Kerkesa te arketueshme 173,606,265 165,589,446 (8,016,819) 

(ii) Instrumenta te tjera borxhi - - - 

(iii) Aktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin) - - - 

(iv) TVSh per rimbursim 22,692,864 20,816,505 (1,876,359) 

(v) Tatim Fitimi I mbi paguar - - - 

(v) TVSH   e zbritshme 10,443,364 15,034,709 4,591,345 

  TOTALI 206,742,493 201,440,661 (5,301,832) 
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(3) B.(I .2) Detyrimet afat shkurte per tu paguar. 

  Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Derivatet 
   

1 Overdraft 57,367,064 60,223,658 (2,856,594) 

(i) Qira financiare 1,211,367 4,163,900 (2,952,533) 

(II) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT - - - 

(III) Te pagueshme ndaj furnitorit 171.667.200 105,439,982 66.227.218 

(IV) Te pagueshme ndaj personelit 1,918,202 1,916,368 1,834 

(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 600,967 599,359 1,609 

(VI) Detyrime Tatimore  TVSH per tu paguar - - - 

(VII) Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin) - 3,150 (3,150) 

(VIII) Detyrime Tatimore  TATIM FITIMI, per tu paguar 2,074.532 841,717 1,232.815 

(X) Detyrime Tatimore  TATIM MBI TE ARDHURAT - 30,600 (30,600) 

(X) Huara te tjera 13,702,742 14,513,709 (810,967) 

  Huat Afatgjata 47,071,308 82,347,896 (35,276,588) 

  TOTALI 295.613.382 270,080,339 25,533,043 

 

SKK (3)  C.(I) Kapitalet e veta. Eshte nje kontrate qe evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te 

njesise ekonomike. Gjate vitit 2018, ortaket e shoqersie  nuk kane bere rritje kapitali. shif pasqyren nr 

(4). 

  Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Aksionet e pakices 
   

(i) Kapitali I shoqerise 175,000,000 175,000,000 - 

(ii) Primi I aksionit - - - 

(iii) Njesia ose aksionet e thesarit - - - 

(iv) Rezervat Statutore - - - 

(v) Rezervat ligjore 311,950 311,950 - 

(vi) Rezervat te tjera 70.449.066 51.830.007 
 

(vii) Rezerva nga rivleresimi - - - 

(viii) Fitimi I pashperndare - 
  

(ix) Fitimi humbje e vitit financiare 18,619,060 18.619.060 
 

(x) Lehetesi tatimore - - - 

(xi)  totali I kapitaleve te veta  245,761,016 245.761.017 
  

 

(A.I.4 )INVENTARET  (SKK 4) 

 (i) Ky standard zbatohet per kontabilizimin vleresimin dhe paraqitjen ne pasqyrat financiare te 

inventareve.fillimisht ,njesa ekonomike raportuese e njehe inventarin sepse e ka ne kontroll, prêt 

perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me besueshmeri 
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 (ii)Kostoja e inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec cmimin e blerese 

.edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen 

ekzistueses.per te percaktuar koston e inventarit ne fund te periudhes  perdoret metoda kosto mestare”. 

 (iii)Ne daten e  mbylljes se bilancit ,pas njohjes fillestare te inventareve  njesia ekonomike e vlereson 

inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme , kjo kerkese e detyron  

njesin ekonomike qe te regjistroje ne kontabilitet humbjet  nga zhvleresimi kur kjo ndodhe ne rastet kur ka 

renie te cmimit te shitjes , demtohen ose qarkullim te ngadalshem.te inventarit. 

(iv)Cregjistrimi I inventareve nga pasqyrat financiare behet kur shiten dhe ne ato raste kur nuk ka vlere 

ekonomike per te ardhmen . 

 (v)Gjendja e inventareve te vleresuar ne fund te periudhe kontabel paraqiten ne formatin e bilancit  sipas 

(pasqyres nr 1), Kostoja e inventarit pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne (pasqyren 

nr 2). 

(vi)Ndryshimet  ne gjendjen e produkteve te gatshme te inventareve pasqyrohen, kur ka rritje te gjendjes 

se inventareve  tregon si nje pakesim te shpenzimeve dhe kur ka nje pakesim  te gjendjes tregon nje rritje 

te shpenzimeve. 

vii)Ne (pasqyren nr 2), kostoja e inventarit te shitur dhe materialeve te perdoura ne prodhim paraqiten ne 

zerin e kostos  se mallrave te shitura, te tjera shpenzime te treguara ne pasqyren ete ardhurave si ( 

amortizimi, paga sigurime shoqerore,tatime taksa etj.regjstrohen me shenje negative . 

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim temetejshem te zerave te bilancit. Inventareve. 
(A.I.4.) Inventaret, nuk rezultojne me gjende ne fund te ushtrimit 2018. Nuk kemi marre pjese ne  

inventare date 31.12.2018. 

 
Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Lenda e pare 145,594,636 113,933,857 31,660,779 

(i) Produkt I Gatshem - - - 

(ii) Mallra per shitje - - - 

(iv) TOTALI 145,594,636 113,933,857 31,660,779 

 

(A.II)        AKTIVET AFATGJATE   (SKK 5) 

 (i) Ky standard ka si objekt te pershkruaj nje trajtim kontabel ,paraqitjen ne pasqyrat financiare te 

Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje AAM njihet ne bilance kur aktivi kontrollohet nga njesia ekonomike, 

eshte e mundur qe nga  perdorimii ketij  aktivi do te kete perfitime ne te ardhmen dhe  kostoja e aktivit 

mund te matet me besueshmeri. 

 (ii)Njohja fillestare  e nje aktivi ne bilance vleresohet me kostonblerje, ne koston e blerjes  ( perfshin 

taksat e imoprtit, taksa e tjera te parimbursueshmedhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen 

e aktivit ne vendodhjen. Nese kemi prodhim ose ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe 

kostot(intersin e)huamarrjes. 

 (iii) Ne daten e mbylles se bilancit per vleresimi e AAM, zgjedhe ose modelin e kostos qe pasqyron 

koston – amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga zhvleresimi, ose modelin e rivleresimit qe 

eshte vlera e drejte e ketij aktivi. 

(iv)Vlera e amortizueshme dhe amortizimi, njihet ne pasqyren  e te ardhurave dhe shpenzimeve si 

shpenzim ne menyre sistematike pergjate gjithe  jetes se dobishme, shoqeria ka te drejte te zgjedhe 
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metoden eamortizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda lineare, normat e amortizimit  jane te 

ndryshme per cdo elemente te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit, perllogaritja e amortizimit 

filllon kur aktivi eshte I gatshem per perdorim dhe vazhdon deri ne amortizimin e plote te vleres se 

amortizueshme, kur ai del jashte perdorimit ose shitet.,Shoqeria ka te drejte te rishikoje normat  dhe 

metodat e amortizimit ne se konstatohet se jeta e dobishme e aktivit ka ndryshime. 

  (v)Kostot qe ka te beje me permiresimet, riparimet dhe mirmbajtjen I shtohen kostos se aktivit  vetem 

ne ate raste ku plotesohet kriteri i njohjesse aktiveve ne bilance ( duke perfshire aftesine e tyre per te 

marre pjese  ne gjenerimin e te ardhurave ne te ardhmen), ne raste te kundert keto kosto perfshihen ne 

shpenzimet gjate periudhes  kontable. 

(vi)Shoqeria gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar renie te vlere se aktiveve gjate kryerjes se  testit 

te  zhvleresimit,  zvogelimi I  vleres se AAM, konsiston kur vlera  e drejte dhe vlera e perdorim jane me 

te ulta se vlera kontabel, nga ana tjeter nuk ka raste qe shuma e rikuperueshme te AAM te zvogeluar 

eshte rritur mbi vleren kontabel,qe  e bene  te domosdoshme per ta rimarre  humbje e meparshme nga 

zhvleresimi  ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime dhe vlera kontabl e aktivit do te rritet. 

vii)Shoqeria nuk ka paraqitur ndonje elemente  te AAM, qe do te shiten brenda 12 muajve te ardhshme 

qe te rikasifikohet si AAM te mbajtur per shitje, te cilat do te  njihen ne bilance si aktive afatshurtra, nje 

klasifikim te till  do te bente te mundur edhe nderprerje e llogaritjes se amortizimit 

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te bilancit te AAM. 

(.A.II.2) Aktivet afatgjate material 

  Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Toka 5,705,789 5,705,789 - 

(i) Ndertesa 60,496,343 60,496,343 - 

(ii) Makineri dhe paisje 172,345,372 156,732,778 15,612,594 

(iii) Mjete transporti 17,644,820 11,922,285 5,722,535 

(iv) Paisje zyre 4,135,494 3,912,083 223,411 

  Ndertim ne proces 34,372,324 31,621,597 2,750,727 

(v) Totali 294,700,142 270,390,875 24,309,267 

 

 Gjate ushtrimit 2018,ka shtesadhe pakesime si me poshte. 

(A.II.2)Pasqyra  shtesave dhe paksimeve te AAM 

Nr Emertimi Celja 2018 Shtesat/2018 paksimet/18 31.12.2018 

(i) Toka 5,705,789 - - 5,705,789 

(ii) Ndertesa 60,496,343 - - 60,496,343 

(iii) 
Makineri dhe 

paisje 156,732,778 15,612,594 - 172,345,372 

(iv) Mjete transporti 11,922,285 5,722,535 - 17,644,820 

(v) Paisje zyre 3,912,083 223,411 - 4,135,494 

 

Ndertim ne 
proces 31,621,597 2,750,727 

 
34,372,324 

(v) totali 270,390,875 24,309,267 - 294,700,142 
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(A.II.2)   Pasqyra e amortizimit te AAM 

     Baza e llogaritjes se amortizimit eshte mbi vleren neto per te gjithe grupet e AAM. 

Nr Emertimi AAM 31.12.2018 Am/akumul Am/ vjetor pak/amort totali/amort AAM/neto 

(i) Toka 5,705,789 
 

- - 
 

5,705,789 

(ii) Ndertesa 60,496,343 15,882,931 700,000 - 16,582,931 43,913,412 

(iii) Makineri dhe paisje 172,345,372 47,753,608 3,534,331 - 51,287,939 121,057,433 

(iv) Mjete transporti 17,644,820 9,010,627 200,000 - 9,210,627 8,434,193 

(v) Paisje zyre 4,135,494 1,698,819 200,000 - 1,898,819 2,236,675 

(v) Ndertim ne proces 34,372,324 
 

- - - 34,372,324 

(v) totali 294,700,142 74,345,985 4,634,331 - 78,980,316 215,719,826 

 

PASQYRA FINANCIARE (Te ardhurave dhe shpenzimeve) NR   (2) 

         Ne pergjithesi, te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve, pa I kompesuar me njera –tjetren, vetem te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me 

veprimtarine dytesore.  

TE ARDHURAT  SKK ( 8) 

 (i)Ky standard ka si qellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave ,paraqitjen ne pasqyrat 

financiare te ardhurave, te ardhurat  kontabilizohen atehere  kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike 

do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. 

 (ii)Te ardhurat perfaqesojne flukse hyrese  gjate periudhes kontable ,qe cojne ne rritje te aktiveve ose 

paksime te pasiveve si dhe ne rritjen e kapitaleve te njesise 

 (iii)Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabel  qe cojne ne paksimin e aktiveve ose rritje e 

pasiveve  dhe qe zvogelojne kapitaleve te njesise. 

(iv)Gjate periudhes kontable te ardhurat e shoqerise kane ardhur si rezultat I shitjeve te prodhimit dhe 

kryrjees se sherbimeve, keto te ardhura jane vleresuara  me vleren e drejte te shumes se arketuar duke  

marre parasyshe shumen e  skontimeve ose rabateve te ofruar per volumin e shitje sipas kontarates,  

  (v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa I 

kompensuar me njera tjetren( me baze bruto) .   

 Te ardhurat nga shitja do te  njihen kur: 

- Kur njesa  ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e mallrave. 

- Kur njesia nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e  

mallrave  ne ate mase qe tregon  se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kontroll efektiv mbi 

mallrat e shitura. 

- Eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin do te merren  nga njesia 

ekonomike raportuese, shpenzimet e bera ,ose qe do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te maten  

me besueshmeri.Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te pasqyres te ardhura 

dhe shpenzimeve. 

A. (1.)  Shitjet e raportuar  rakordojne me shitje  ne pasqyren fitim humbje. Rakordon me fdp . 
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Shoqeria “FILIPI CO”Sh.p.k Lac 

Raport mbi Ecurin  per vitin ushtrimor e perfunduar me date 31.12.2018 
 (Shumat ne  leke) 

 
(A) Politikat  kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare 
  

TE ARDHURAT  

  Emertimi 2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Shitje te prodhimit te vete 561,762,571 443,648,837 118,113,734 

(i) Shitja e sherbime - - - 

(ii) Shitje mallra  / - - - 

(iii) totali 561,762,571 443,648,837 118,113,734 

 

B  SHPENZIMET: 

B(1) Materiale dhe mallra te konsumuara, rezulton si me poshte:’ 

  Materiale dhe mallra  2,018 2,017 Ndryshimi 

  Materiale (469,134,934) (369,038,010) (100,096,924) 

(i) Mallra - - - 

(ii) Te tjera 
  

- 

(iii( totali (469,134,934) (369,038,010) (100,096,924) 

 

B(2) shpenzime operative 

 Shpenzimet operative njihen kur ndodhin. 

  shpenzime operative 2,018 

1 Bl.energji,avull,uje 2,381,243 

2 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 15,819,489 

3 Blerje amballazhi 6,467,238 

4 Qira 301,400 

5 Mirembajtje dhe riparime 325,176 

6 Shpenzime sherbimi ne dogane 3,070,666 

7 Transferime, udhetim, dieta 120,479 

8 Shpz.postare e telekom. 2,287,338 

9 Sherbime bankare 1,094,347 

10 Analiza laboratorike 2,261,872 

11 Taksa, tarifa doganore 598,034 

12 Taksa dhe tarifa vendore 329,191 

13 Tarife sherbimi  100 

14 Gjoba dhe demshperblime 105,088 

15 Shpenzime te tjera 17,000 

  TOTALI 35,178,663 

 

 

B(3) Shpenzimet Personelit 

 Perfitimet e personelit 

 Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shoqerore 
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Shoqeria “FILIPI CO”Sh.p.k Lac 

Raport mbi Ecurin  per vitin ushtrimor e perfunduar me date 31.12.2018 
 (Shumat ne  leke) 

 
(A) Politikat  kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare 
  

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shoqerore ne Shqiperi ne baze te ligjit te 

Sigurimeve shoqerore..Kontributet dhe fondi I pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura –

Shpenzimeve. 

  Pagat dhe sigurime shoqerore 2,018 2,017 Ndryshimi 

  Shpenzimet te Personelit (64) 
  

- 

  Pagat (25,150,417) (22,624,708) (2,525,709) 

(i) Sigurime shoqerore (4,041,471) (3,750,751) (290,720) 

  totali (29,191,888) (26,375,459) (2,816,429) 

B( Shpenzime Amortizimi) 

   RENIA E VLERES SE AQT  2,018 2,017 Ndryshimi 

Nr Zhvleresimi 
   

(i) Amortizimi (4,634,331) (3,965,669) (668,662) 

(ii) Vlera e neto e AAM te shitura 
   

(iii( totali (4,634,331) (3,965,669) (668,662) 

( shpenzime financiare. 

  Shpenzime dhe te ardhurat financiare 2,018 2,017 Ndryshimi 

  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 
   

1 Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative - - - 

2 Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive 11,591,048 3,951,267 7,639,781 

3 Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe - - 
 

4 Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ 
   

  totali 11,591,048 3,951,267 7,639,781 

REZULTATI  KONTABEL 

Fitimi bruto, e cila llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe  shpenzimeve. 

  REZULTATI  KONTABE 2,018 2,017 Ndryshimi 

  Te Ardhurat 561,762,571 443,648,837 118,113,734 

1 Spenzimet  (526,548,768) (421,669,675) (104,879,093) 

2 Fitimi bruto kontabel 35,213,803 21,979,162 13,234,641 

3 Tatim fitimi kontable  15% 5,282,070 3,296,874 1,985,196 

4 Fitimi neto kontabel 29,931,733 18,682,288 11,249,445 

 

( C )    REZULTATI TATIMORE 

Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal si me 

poshte. 

 

  REZULTATI   TATIMOR 2,018 2,017 Ndryshimi 

  Humbjet  e mbartur 
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Shoqeria “FILIPI CO”Sh.p.k Lac 

Raport mbi Ecurin  per vitin ushtrimor e perfunduar me date 31.12.2018 
 (Shumat ne  leke) 

 
(A) Politikat  kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare 
  

1 nga viti 
   

  nga viti 
   

  FITIMI I USHTRIMIT 35,213,803 21,979,162 13,234,641 

2 SHPENZIME TE PAZBRITSHME 
  

- 

3   Amortizim tej normave ligjore 
  

- 

    Shpenzime pritje dhurime tej kufirit tatimor  
  

- 

    Gjoba, penalitete, demshperblime 122,088 421,521 (299,433) 

     Provizione qe nuk njihen nga dispozitat 
  

- 

     te tjera 
  

- 

  FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT 35,335,891 22,400,683 12,935,208 

4 PJESA E HUMBJES MBARTUR(-) 35,335,891 
 

35,335,891 

5 FITIMI I TATUESHEM  (4-5) 
  

- 

6 Perqindja e tatim fitimit 0 
 

0 

7 SHUMA E TATIMIT MBI FITIMIN 5,300,384 3,296,874 2,003,509 

8 FITIMI NETO 29,913,420 18,682,288 50,274,609 

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase  ) Nr ( 3) 

Objekti I pasqyres eshte te pershkruaj parane e gjeneruar e te perdorur nga njesa ekonomike 

raportuese,burimet e financimit dhe  ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te saj. 

Shoqeria perdore metoden direkte , duke I pasqyruar te gjitha klasat kryesore te arketimeve te parase dhe  

pagesave  te paraqitura  si shume bruto. 

                      PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4) 

             Gjate vitit ushtrimore  shoqeria nuk ka bere  ndryshime ne capital, kapitalin e nenshkruar rezulton 

ne shumen prej175,000,000leke ,ky capital eshte ligjor  dhe perputhet me ekstraktin e Qendres Kombetare 

e Biznesit.( QKB). 

 


